АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОВСК-ЗАБАЙКАЛЬСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 сентября 2025 года	                                                                                          № 1200

г. Петровск-Забайкальский

[bookmark: bookmark0]О начале отопительного сезона 2025-2026 годов на территории
Петровск-Забайкальского муниципального округа

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 8 Устава Петровск-Забайкальского муниципального округа, в целях своевременного включения отопления в образовательных, медицинских учреждениях, жилых домах и прочих объектах коммунальной инфраструктуры населенных пунктов Петровск-Забайкальского муниципального округа в отопительный период 2025-2026 годов, администрация Петровск-Забайкальского муниципального округа, постановляет:
1. Установить начало отопительного сезона 2025-2026 годов на территории Петровск-Забайкальского муниципального округа в образовательных и медицинских учреждениях с 15 сентября 2025 года, в жилых домах и прочих объектах, подлежащих обогреву в осенне-зимний период, с 15 сентября 2025 года.
2. Главам МКУ «Новопавловская городская администрация» и сельских администраций Петровск-Забайкальского муниципального округа, руководителям организаций и предприятий ЖКХ, представляющим услуги по теплоснабжению учреждениям бюджетной сферы и населению, руководителям учреждений, производящим отопление вверенных объектов своими силами обеспечить:
· создание неснижаемых запасов твердого топлива в котельных к началу предстоящего отопительного периода в объёме 7-суточного расхода;
· обеспечить подачу отопления: в образовательных и медицинских учреждениях с 15 сентября 2025 года, в жилых домах и прочих объектах, подлежащих обогреву в осенне-зимний период, с 15 сентября 2025 года;
· аттестацию, в установленном порядке, работников, обслуживающих котельные установки, в соответствии с требованиями охраны труда, техники безопасности и правил технической эксплуатации;
- в срок до 15 сентября 2025 года представить в отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, строительства и архитектуры администрации Петровск-Забайкальского муниципального округа паспорта готовности котельных и жилых домов.
3. Организациям, предприятиям, учреждениям всех форм собственности, имеющим на балансе источники теплоснабжения провести пробные топки котельных в срок до 10 сентября 2025 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Петровск-Забайкальского
[bookmark: _GoBack]муниципального округа                                                                                           Н.В. Горюнов